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نكته بازی

چراخودتراباماوفقنمیدهی؟
ترکش های اظهارات تند و تیز پاکو خمس، ســرمربی تراکتور بعد 
از شکســت این تیم مقابل ذوب آهن همچنان ادامه دارد. او اصلا از 
عملکرد تیمش رضایت نداشــت و بین دونیمه 3تعویض انجام داد. 
در این میان نام ســیامک نعمتی و امیرحسین حسین زاده هم بین 
تعویضی ها به چشم می خورد. در نشســت خبری هم خمس بازی 
تیمش را مایه آبروریزی دانســت و گفت برخــی خریدهای جدید 
باشگاه یک دهم انتظارات را هم برآورده نکرده اند. حالا بعضی رسانه ها 
خبر می دهند برخورد چکشی خمس به تریج قبای برخی بازیکنان 
تراکتور برخورده و آنها گفته اند این مربی بلد نیست با فوتبالیست های 
ایرانی کار کند! احسنت؛ درســتش هم همین است. حتما بازیکنان 
ایرانی با همه جــای دنیا فرق دارند و این مربیان خارجی هســتند 
که باید خودشان را با فوتبالیســت های پرافتخار و سوپرحرفه ای ما 

تطبیق بدهند!

هفتهپیرمردها
هفته هشتم، ایستگاه درخشش بازیکنان پا به سن گذاشته بود. تنها 
گل مس رفسنجان به پیکان را لوسیانو پریرا 40ساله زد. همین آرمان 
رمضانی که مقابل آلومینیوم تنها گل آبی ها را به ثمر رساند، 31ساله 
است. با این حال اوج هنرنمایی پیرمردها به تساوی جذاب گل گهر 
و هوادار مربوط می شود. این دو تیم در حالی 3-3مساوی کردند که 
امین قاسمی نژاد 36ساله برای هوادار دبل کرد و دیگر گل این تیم را 
کریم اسلامی 37ساله زد. در طرف مقابل هم روبرتو تورس 34ساله 
یکی از گل های میزبان را به ثمر رساند. جالب اینکه بعد از بازی مس 
و پیکان، فرشید باقری گفته: »پریرا در 40سالگی از همه ما آماده تر 
است.« این بیشتر از آنکه حال دادن به شیمبا باشد، تخریب خودتان 

است برادر!

انتظاریجزایننبود
بعد از بازی اســتقلال و آلومینیوم، هر دو باشگاه به داوری اعتراض 
داشتند. در این میان جواد نکونام در نشست خبری بعد از بازی جرقه 
اول را زد و به تندی به داور بازی یورش بــرد. کمیته انضباطی هم 
مطابق رویه ای که این فصل در پیش گرفته، فورا حکم به محرومیت 
موقت نکو داد تا دفاعیاتش را ارسال کند. حالا اما محمد نوری ازجمله 
پیشکسوتان پرســروصدای استقلال در ســال های اخیر دوباره به 
صحنه آمده و گفته: »صحبت های نکونام به حق بود، استقلال فقط 
با تیم حریف طرف نیســت.« طبیعتا از نوری انتظاری جز بیان این 
حرف ها نمی رفت؛ کســی که دوران بازی اش برای استقلال کوتاه و 
گنگ بود اما این سال ها با همین حرف ها برای خودش اسمی به هم 

زد و حتی به پست بازرس ویژه آکادمی استقلال هم رسید!

 بهروز رســایلی| بر خلاف انتظار بسیاری از 
مخاطبــان فوتبــال ایران، اســتقلال لیگ 
بیست وســوم را با جواد نکونام خیلی خوب 
شروع کرده است. این تیم در پنجره تابستانی 
مشکلات زیادی داشــت؛ از جدایی ستاره ها 
تا تحولات و اختلافــات مدیریتی. با این حال 
فعلا جواد به خوبی مجموعه استقلال را رهبری 
کرده و جلو برده است. این روزها هنگام تحلیل 
شرایط اســتقلال، زیاد دیده می شود که تیم 

نکونام را با تیم فرهاد مجیدی مقایســه 
می کنند. این قیاس از جهاتی درست است 
چون به هر حال 2 مربی شــباهت هایی 
به هم دارند امــا از جهاتی دیگر بین این 
دو اســتقلال، تفاوت هایی هم به چشم 

می خورد.

   شباهت ها؛ کم ستاره و موفق
بدون تعارف ترکیب تیمی استقلال حداقل 

روی کاغذ چندان پرستاره نیست و این 
مسئله به نخستین و بزرگ ترین 

وجه تشــابه تیــم نکونام و 
مجیدی تبدیل می شــود. 
اســتقلال در این سال ها 
به هر دلیلی ســتارگان 
زیادی نداشت و کارش 
را با بازیکنانی پیش برده 
که اغلــب »معمولی« 
حساب می شوند. 2فصل 
پیش فرهــاد با تیمی 
شبیه این قهرمان ایران 
شد و حالا هم مجموعه 
اختیار  در  مشــابهی 
نکونام قرار گرفته است. 
شگفت انگیز اینکه حتی 

در بازه زمانی بین حضور 

این دو مربی هم ترکیب استقلال کمی جان دارتر 
شد؛ جایی که ســتارگانی مثل مهدی قائدی 
و محمد محبی در اختیار ریکاردو ســاپینتو 
قرار گرفتند. هر 2 بازیکن اما در تابستان جدا 
شدند و غیراز آنها شاهد کوچ نفراتی همچون 
رافائل سیلوا، عارف غلامی و سجاد شهباززاده 
هم بودیم. شباهت دیگر تیم جواد با تیم فرهاد 
در کســب برتری های خفیف است. استقلال 
لیگ بیســت ویکم در حالی قهرمان ایران شد 

که 9مسابقه خود را یک بر صفر برد، استقلال 
نکونام هم فعلا 4برد با همین نتیجه کســب 

کرده است.

   تفاوت ها؛ پرهیجان تر و کم  پنالتی تر
شاید حتی تیفوسی ترین هواداران فرهاد مجیدی 
هم قبول داشته باشند که نمایش های تیم او معمولا 
تماشاگرپسند و تماشــایی نبود. همین حالا به 
سختی می توان قابی به یادماندنی از مسابقات آن 
فصل استقلال به یاد آورد. تیم مجیدی به معنای 
واقعی کلمه فوتبال اقتصادی بازی می کرد، اصلا 
نباخت، فقط 10گل خورد و نهایتا با همین فرمول 
محافظه کارانه و کم هیجان عنوان قهرمانی را 
به دست آورد. استقلال نکونام اما پرهیجان تر 
است و قابلیت بیشتری برای ایجاد شور و نشاط 
نزد بیننده دارد. آبی ها تا همین حالا یک برد 
3گله مقابل نفت آبادان داشــته اند و البته یک 
کامبک 3 بر 2 از باخت 2بر صفر رقم زدند که 
در حدود 20سال گذشته برای این باشگاه 
بی سابقه بوده است. در ازای این، تیم 
نکونام در دفــاع کمی متزلزل تر 
به نظر می رسد، بیشتر موقعیت 
می دهد و گاهی هم خوش شانس 
است که گل نمی خورد؛ ازجمله در 
مورد پنالتی از دست رفته ملوان 
یا توپی که آلومینیوم در آخرین 
ثانیه بازی به تیر زد. یک تفاوت 
دیگر هم تا اینجا به نرخ پنالتی های 
اعلام شــده مربوط می شود. تیم 
فرهاد در لیگ بیست ویکم 9بار 
صاحب پنالتی شد و از این نظر در 
صدر جدول لیگ قرار داشت اما تا 
اینجای فصل برای تیم نکونام فقط  
یک پنالتی مقابل هــوادار اعلام 

شده است.

روند درخشــان النصر عربستان همچنان جواد،همانفرهاداست؟جواد،همانفرهاداست؟
ادامه دارد و این تیم در هفته یازدهم لیگ 
هم توانست با نتیجه 3بر یک مقابل الفیحا 
به برتری دست پیدا کند. النصر از 13بازی 
اخیرش 12مســابقه را با پیروزی پشــت 
سر گذاشته اما نقطه ضعف و پای طاووس 
زشــت این تیم، عملکرد ضعیف در خط 
دفاعی بوده اســت. باورکردنی نیست که 
تیم عربســتانی در 11بازی اخیرش فقط 
یک بار موفق به ثبت کلین شــیت و بسته 
نگه داشتن دروازه اش شده که آن هم بازی 
با پرسپولیس در ورزشگاه آزادی بوده است! 
وضعیت دفاعی نابسامان النصر چنان است 
که با وجود پیروزی هــای پیاپی این تیم، 
همچنان شاهد انتقادات شدید از کادرفنی 
هســتیم؛ به طوری که لوییس کاســترو، 

سرمربی تیم عربستانی در نشست خبری 
بعد از بازی با فیحا گفتــه: »چرا هواداران 
نگران خط دفاعی اند و روی مسائل منفی 
تمرکز می کنند؟ چرا آنهــا به امور مثبت 
توجه نمی کننــد؟ ما در لیــگ قهرمانان 
آسیا صدرنشــین گروهمان هستیم و در 
لیگ عربستان هم در رده دوم قرار داریم. 
در 14بازی اخیر خود 13پیروزی کســب 
کرده ایم. اگر از عملکرد ما راضی نیســتید 
بروید و یک مربی بهتــر از من را بیاورید.« 
طبیعتا دعوای سعودی ها به خودشان ربط 
دارد اما غم انگیز است که فقط پرسپولیس 
نتوانست به النصر گل بزند، در مسابقه ای 
که آشکارا تحت تأثیر آن استقبال عجیب 
از رونالدو و کیفیت بد چمــن آزادی قرار 

گرفته بود.

نگاهی به شباهت ها و تفاوت های استقلال نکونام و مجیدی

تیم ملی فوتبال زنان ایران که در بازی اول به اســترالیا 
باخته بود، در بازی دوم هم مقابل چین تایپه مساوی کرد 
و به این ترتیب صعودش بــه بازی های المپیک پاریس 
غیرممکن شــد. ایران که در گروه A مسابقات انتخابی 
المپیک با تیم های استرالیا، چین تایپه و فیلیپین هم گروه 
است، چهارشنبه آخرین بازی اش را انجام می دهد و تقریبا 

امیدی به صعود ندارد.
در حال حاضر استرالیا با 6امتیاز در صدر است و صعودش 
قطعی اســت. این تیم بعد از پیروزی 2بر صفر مقابل 
ایران، فیلیپین را هم 8بر صفر بــرد. فیلیپین تیم 
دوم گروه است. بازیکنان این تیم هم چین تایپه 
را 4بر یک شکســت دادند و با 3امتیازی که از 
این برد دارند، بالاتر از ایران قرار دارند. ایران با 
یک امتیاز تیم سوم جدول است و حتی اگر در 
بازی چهارشنبه فیلیپین را هم شکست بدهد، 4امتیازی 
می شود و نمی تواند جای استرالیا را در صدر بگیرد. از هر 
گروه یک تیم به همراه بهترین تیم دوم گروه ها به پاریس 
می روند. بنابراین تیمی که از این گروه تقریبا حضورش 
در المپیک قطعی شده، استرالیاست و ایران نیز شانس 
بسیار کمی برای 4امتیازی شدن و صعود به عنوان تیم 

دوم خواهد داشت.

صعود؟ تقریبا غیرممکن

افسوس بزرگ
النصر در 11بازی اخیرش فقط از پرسپولیس گل نخورده است


